АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮ КСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
г. Темрюк

О назначении ответственных за работу по содействию развитию
конкуренции и по развитию конкурентной среды на территории

муниципального образования Темрюкский район

В соответствии письмом министерства экономики Краснодарского края
от 29 мая 2018 года № 208-12-10-2313/18 и Национальным планом развития
конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденным
Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об
основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»,
п о с т а  н о в л я ю:

1, Утвердить список ответственных лиц от структурных подразделений
администрации муниципального образования Темрюкский район за работу по
содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды на
территории муниципального образования Темрюкский район
(приложение).

2.Отделу муниципальной службы и кадровой работы (Петрий)
организовать внесение в положения о структурных подразделениях и в
должностные инструкции ответственных лиц от структурных подразделений
соответствующих изменений.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителей главы муниципального образования Темрюкский район
Д.С. Каратеева и Т.Н. Никиташ.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

из*/ о Х-ЛЦ
Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

П Р И Л О Ж Е Н И Е

У Т В Е РЖ Д Е Н
распоряж ением  адм ин и страци и

м униципального  образования
Т ем рю кски й  район

СПИСОК
ответственных от структурных подразделений администрации муниципального образования Темрюкский район

за работу по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды на территории
муниципального образования Темрюкский район

1 N °
j  п/п

М ероприятия по содействию  развитию
конкуренции

О тветственный исполнитель

1 2 3
1. М ероприятия по содействию  развитию  конкуренции на социально-значимых рынках муниципального образования

Темрю кского района

1.1 Рынок услуг дош кольного образования:
реализация мер, направленных на
финансовое обеспечение получения
дош кольного образования в частных
дош кольных образовательных организациях
в рамках полномочий органов местного
самоуправления;
размещ ение на сайте управления
образованием администрации
муниципального образования Темрю кский
район информации и материалов о порядке

Дяденко О льга В икторовна -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Руденко Елена В ладимировна -  начальник управления образованием

|
создания негосударственных дош кольных
учреждений

1.2 Рынок услуг детского отды ха и
оздоровления:
повыш ение охвата детского отды ха и
оздоровления детей:
за счет средств краевого бюджета;
за счет средств родителей, которые
самостоятельно приобрели путевки для
своих детей и имеют право на получение
социальной выплаты;
за счет средств предприятий и организаций
района, которыми были приобретены
путевки для детей своих сотрудников и
имеют право получить компенсацию  в виде
грантов;
повыш ение охвата детского отды ха и
оздоровления детей через различные формы
летней занятости

Дяденко Ольга Викторовна -  заместитель главы муниципального
образования Темрюкский район;
Сафарова Светлана Викторовна -  начальник управление по вопросам
семьи и детства

Дяденко О льга Викторовна -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Руденко Елена Владимировна -  начальник управления образованием

1.3 Рынок услуг дополнительного образования
детей:
повыш ение качества предоставления услуг
по дополнительному образованию  детей
через развитие всех направленностей
дополнительного образования;
активизировать популяризацию
деятельности сети муниципальных
организаций дополнительного образования
через расш ирение сетевого взаимодействия;
оказание методической помощ и (при
обращ ении) частным образовательным
организациям дополнительного образования

Дяденко О льга В икторовна -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Руденко Елена Владимировна -  начальник управления образованием

1 L4 Рынок услуг психолого-педагогического
сопровождения детей с ограниченными
возможностями:
разработка и реализация мер, направленных
на повыш ение педагогической,
медицинской грамотности родителей;
расш ирение услуг по оказанию  психолого
педагогического сопровождения детей с
ограниченными возможностями здоровья
(ОВЗ)

Дяденко Ольга Викторовна -  заместитель главы муниципального
образования Темрюкский район;
Руденко Елена В ладимировна -  начальник уп равлен ия образованием

| 1.5

i

Рынок услуг социального обслуживания
населения:
взаимодействие с органами социальной
защиты населения по предоставлению  услуг
населению социальной направленности

Д яденко О льга Викторовна -  заместитель главы муниципального
образования Темрюкский район;
Кондратьева Светлана Н иколаевна -  начальник отдела по социально
трудовым отнош ениям и вопросам здрайоохранения

I i.6 Рынок медицинских услуг:
информирование негосударственных
(немуниципальных) медицинских
организаций о возможности и порядке
участия в реализации территориальной
программы госгарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в
К раснодарском крае, в том числе
территориальной программы обязательного
медицинского страхования;
оказание мер социальной поддержки
медицинским врачебным кадрам в связи с
низкой укомплектованностью
медицинскими кадрами

Д яденко Ольга Викторовна -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Кондратьева Светлана Н иколаевна - начальник отдела по социально
трудовым отнош ениям и вопросам здравоохранения

1.7 Рынок услуг в сфере культуры:
обеспечение реализации нормативных Дяденко О льга Викторовна -  заместитель главы муниципального

|
правовых актов Краснодарского края в
муниципальном образовании Темрюкский
район в целях реализации мероприятий
государственной программы
Краснодарского края «Развитие культуры» в
части обеспечения возможности участия
негосударственных (немуниципальных)
организаций в конкурсном отборе

образования Темрю кский район;
Ш ульга Наталия Васильевна -  начальник управления культуры

! 1.8

|

Рынок услуг ж илищ но-коммунального
хозяйства:
осуществление муниципального жилищ ного
контроля;
обеспечение работы «горячей линии», а
также формы обратной связи в
информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет»

П ронько Евгений Петрович -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Ф илиппова Ирина Васильевна -  начальник управления жилищ но-
коммунального хозяйства, охраны окружаю щ ей среды, транспорта, связи
и дорож ного хозяйства

| 1.9 Рынок услуг перевозки пассажиров
наземным транспортом:
заключение договоров на право
осущ ествления регулярных пассажирских
перевозок с индивидуальными
предприятиями и организациями
негосударственных (немуниципальных)
форм собственности

П ронько Евгений Петрович -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Ф илиппова И рина Васильевна -  начальник управления ж илищ но-
коммунального хозяйства, охраны окружаю щ ей среды, транспорта, связи
и дорож ного хозяйства

1.10 Розничная торговля:
создание альтернативной торговой сети
(сезонные объекты мелкорозничной
торговли, розничные рынки, ярмарки,
ярмарки «выходного дня», «социальные
ряды»);
проведение совещ аний с целью  развития
сферы розничной торговли

Харчев Андрей Сергеевич - заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Яни О льга Ю рьевна -  начальник управления потребительской сферы

\

1.1 ]

1

; Рынок услуг связи:
| создание условий для развития конкуренции

на рынке услуг ш ирокополосного доступа в
: информационно - телекоммуникационную
I сеть «Интернет»
I

П ронько Евгений П етрович -  зам еститель главы  м униципального
образования Т ем рю кский район;
Ф илиппова И рин а В асильевна -  н ачальник управления ж илищ но-
ком м унального хозяйства, охраны  окруж аю щ ей  среды , транспорта,
связи  и дорож н ого  хозяйства

2. М ероприятия по содействию  развитию  конкуренции на приоритетных рынках муниципального образования
Темрю кский район

2.1 : Рынок сельскохозяйственной продукции
(овощной и плодово-ягодной продукции,
продукции ж ивотноводства):
сопровождение реализуемых
инвестиционных проектов, оказание
практической организационной и
информационной помощ и субъектам
агропромыш ленного комплекса в вопросах,
касающихся инвестиционной деятельности,
с целью обеспечения привлечения
инвестиций в экономику Краснодарского
края;
проведение информационно
консультационных мероприятий
государственными и муниципальными
консультационными центрами

Каратеев Денис Сергеевич -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Л ихоман А лександр Владимирович -  начальник управления сельского
хозяйства и перерабатываю щ ей промыш ленности

2.2 Рынок овощ ной и плодово-ягодной
продукции:
стимулирование строительства
прогрессивных тепличны х комплексов
малыми формами хозяйствования

К аратеев Денис С ергеевич -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Л ихоман А лександр Владимирович -  начальник управления сельского
хозяйства и перерабатываю щ ей промыш ленности

2.3 Рынок ж ивотноводческой продукции:

1

1

1

| стимулирование приобретения крупного и
мелкого рогатого скота малыми формами
хозяйствования;

! стимулирование развития животноводства
j малыми формами хозяйствования путем

предоставления грантов

Каратеев Денис Сергеевич -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Лихоман А лександр Владимирович -  начальник управления сельского
хозяйства и перерабатываю щей промыш ленности

2.4 ; Рынок по санаторно-курортному комплексу
и туризму:
участие в меж дународных выставках,
ярмарках, форумах; изготовление
информационных и популяризационны х
материалов, буклетов, сувенирной
продукции, мультимедиа- и
видеоматериалов;
диверсификация -туристского продукта
путем развития новых видов туризма на
территории района (сельский, винный,
этнографический, спортивный);
содействие проведению  классификации
гостиниц и иных средств размещ ения с
целью повыш ения качества обслуж ивания

Каратеев Денис Сергеевич -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Х лыстунова М арина Валерьевна -  начальник управления по санаторно-
курортному комплексу

/

3. С истемны е мероприятия по развитию  конкурентной среды в К раснодарском крае
3.1

1

Развитие конкуренции при осущ ествлении
процедур государственных закупок:
предоставление сведений об осущ ествлении
закупок товаров, работ и услуг у субъектов
малого и среднего предпринимательства по
результатам проведения торгов, иных
способов закупки;
организация мероприятий по правовому
просвещению  заказчиков по вопросам
профилактики наруш ений законодательства

К риворучко Л илиана В итальевна -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Кожина А лла В ладимировна -  директор М КУ «М униципальны й заказ»

Щ ербак Татьяна Н иколаевна -  начальник отдела внутреннего финансового
контроля

в сфере защиты конкуренции и
осуществления закупок товаров, работ,
услуг

3.2 Размещение на официальном сайте
Российской Федерации информации о
проведении торгов в сети «Интернет»
(www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте
уполномоченного органа в сети «Интернет»
информационных сообщ ений о реализации
государственного имущ ества
Краснодарского края и имущества,
находящегося в собственности
муниципальных образований

Харчев А ндрей Сергеевич -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кского района;
Волош ина Нелли А ртю ш овна -  начальник управления имущ ественных и
земельных отношений

3.3 Создание условий для развития
конкуренции на ры нке строительства:
разработка административны х регламентов:
предоставления муниципальной услуги по
выдаче разреш ения на строительство и
предоставление муниципальной услуги по
выдаче разреш ений на ввод объекта в
эксплуатацию при осущ ествлении
строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов
капитального строительства

П ронько Евгений П етрович -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Турлю н Игорь Владимирович -  начальник управления архитектуры и
градостроительства

3.4 Устранение избыточного государственного
и муниципального регулирования, а также
снижение административны х барьеров:
проведение оценки регулирую щ его
воздействия проектов нормативных
правовых актов муниципального
образования Темрю кский район;
проведение экспертизы  нормативных

Криворучко Л илиана Витальевна -  заместитель главы  муниципального
образования Темрю кский район;
Пожарская Екатерина А лександровна -  начальник управления экономики

Криворучко Л илиана Витальевна -  заместитель главы  муниципального

|

образования Темрю кский район,
затрагиваю щих вопросы осущ ествления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности

Пожарская Екатерина А лександровна -  начальник управления экономики

! 3.5 Повышение мобильности трудовых
| ресурсов, способствующих повышению

эффективности труда:
наполнение информационно-аналитической
системы Общероссийская база вакансий
«Работа в России», в том числе вакансиями
с предоставлением жилья, заявленными
работодателями Темрю кского района

Дяденко Ольга Викторовна -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Кондратьева Светлана Н иколаевна -  начальник отдела по социально
трудовым отношениям и вопросам здравоохранения

3.6 Развитие механизмов поддержки
технического и научно-технического
творчества детей и молодежи:
методическое и информационное
обеспечение частных организаций
дополнительного образования,
реализующих дополнительны е
общ еразвиваю щ ие программы технического
и научно-технического творчества

Дяденко Ольга В икторовна -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Руденко Елена Владимировна -  начальник управления образованием

3.7 Содействие развитию  негосударственны х
(немуниципальных) социально
ориентированных некоммерческих
организаций:
муниципальная поддерж ка социально
ориентированных некоммерческих
организаций

Никиташ Татьяна Н иколаевна -  заместитель главы муниципального
образования Темрю кский район;
Зинченко С ерафима А лександровна -  начальник управления по
взаимодействию  с органами местного самоуправления и общ ественны ми
объединениями

'.8 Стимулирование предпринимательских
инициатив:

http://www.torgi.gov.ru

инициатив:
размещ ение на официальном сайте и
инвестиционном портале муниципального
образования Темрю кский район
информации о проведении совещаний,
конференций и других мероприятий для
субъектов инновационной деятельности, а
также информации об объектах
инновационнои
инфраструктуры
инновационных
предприятиях,
инновационной

инфраструктуры,
поддержки

предприятий и о
занимаю щ ихся

деятельностью  на
территории Краснодарского края

К аратеев Денис Сергеевич -  заместитель главы
образования Темрюкский район;
Круглова А нна Геннадьевна -  начальник отдела
развития малого бизнеса и промыш ленности

муниципального

инвестиционного

Зам еститель главы
м униципального образования
Тем рю кский район Д .С . К аратеев